

ACTA DE APERTURA DE LICITACIÓN PÚBLICA – DECRETO N° 48.821 ADQUISICION DE CAÑOS DE HORMIGON ARMADO PARA OBRAS DE DRENAJE PARA PLAN 130 CUADRAS DE PAVIMENTO URBANO EN LA CIUDAD DE RAFAELA.

En la ciudad de Rafaela, Departamento Castellanos, Provincia de Santa Fe, siendo las nueve horas del día 06 de Mayo de 2019, se reúnen en dependencia de la Secretaría de Hacienda y Finanzas de la Municipalidad de Rafaela, la Directora de Compras Lic. Noelia Chiappero, la Lic. Sra. Cravero Melisa personal de la Dirección de Compras, la Señora Graciela Baez de Stheli en representación de la firma Gustavo Stehli, los Señores Alejandro García y Birollo Martín por la empresa Premoldeados Bertone S.R.L., y el Señor Ricardo Celotti por la firma Jose y Pedro Celotti SACIFEI para llevar a cabo la apertura de sobres correspondiente al llamado a Licitación Pública por Decreto N° 48.821. Se informa que fue presentado el siguiente sobre, resultando:-----

OFERENTE N° 1 PREMOLDEADOS BERTONE S.R.L.: con domicilio en Salta 2661 de la ciudad de Santo Tomé, Santa Fe, acompaña: recibo original de pliego y sellado, razón social del oferente. Domicilio real. Garantía de mantenimiento de la oferta constituida por Pagaré por \$ 36.000,00 a la orden de la Municipalidad de Rafaela, sellado por el Nuevo Banco de Santa Fe. Si fuere una sociedad legalmente constituida se acompañará fotocopia del contrato social original debidamente inscripto en los registros respectivos, certificada por Escribano Público o Autoridad Judicial. La declaración expresa de que el oferente se obliga a cumplir con las disposiciones del presente Pliego, del Decreto de llamado a licitación, de sus Anexos, y de toda otra norma que rija el acto licitatorio. Decreto de llamado a licitación con todos los anexos debidamente firmados por el proponente en todas sus hojas. La aceptación expresa del sometimiento a la jurisdicción de los Tribunales Ordinarios de la ciudad de Rafaela. El comprobante de inscripción en el Registro de Proveedores de esta Municipalidad. La propuesta en los términos del artículo 8.º del presente pliego, deberá ser firmada por el proponente en todas sus fojas, con aclaración de nombre y apellido. La documentación técnica descripta en el Anexo II - punto 1.º). Declaración Jurada de que el Oferente no se encuentra en ningún proceso concursal ni falencial, ni inhabilitado para disponer de sus bienes.

OFERENTE N° 2 JOSE Y PEDRO CELOTTI SACIFEI: con domicilio en E. Damiani 548 de la localidad de El Trbeol, Santa Fe, acompaña: recibo original de pliego y sellado, razón social del oferente. Domicilio real. Domicilio legal en la ciudad de Rafaela. Garantía de mantenimiento de la oferta constituida por Pagaré por \$ 36.000,00 a la orden de la Municipalidad de Rafaela, sellado por el Nuevo Banco de Santa Fe. Si fuere una sociedad legalmente constituida se acompañará fotocopia del contrato social original debidamente inscripto en los registros respectivos, certificada por Escribano Público o Autoridad Judicial. La declaración expresa de que el oferente se obliga a cumplir con las disposiciones del presente Pliego, del Decreto de llamado a licitación, de sus Anexos, y de toda otra norma que rija el acto licitatorio. Decreto de llamado a licitación con todos los anexos debidamente firmados por el proponente en todas sus hojas. La aceptación expresa del sometimiento a la jurisdicción de los Tribunales Ordinarios de la ciudad de Rafaela. El comprobante de inscripción en el Registro de Proveedores de esta Municipalidad. La propuesta en los términos del artículo 8.º del presente pliego, deberá ser firmada por el proponente en todas sus fojas, con aclaración de nombre y apellido. La documentación técnica descripta en el Anexo II - punto 1.º). Declaración Jurada de que el Oferente no se encuentra en ningún proceso concursal ni falencial, ni inhabilitado para disponer de sus bienes. Certificado de Libre Deuda de Tributos Municipales. Fotocopia de inscripción en CUM. Declaración Jurada de que el Oferente no se encuentra en ningún proceso concursal ni falencial, ni inhabilitado para disponer de sus bienes.

OFERENTE N° 3 STEHLI GUSTAVO.: con domicilio en Av. Int. O. Zoboli 1593 de la ciudad de Rafaela, Santa Fe, acompaña: recibo original de pliego y sellado, razón social del oferente. Domicilio real. Domicilio legal en la ciudad de Rafaela. Garantía de mantenimiento de la oferta constituida por Pagaré por \$ 36.000,00 a la orden de la Municipalidad de Rafaela, sellado por el Nuevo Banco de Santa Fe. La declaración expresa de que el oferente se obliga a cumplir con las disposiciones del presente Pliego, del Decreto de llamado a licitación, de sus Anexos, y de toda otra norma que rija el acto licitatorio. Decreto de llamado a licitación con todos los anexos debidamente firmados por el proponente en todas sus hojas. La aceptación expresa del sometimiento a la jurisdicción de los Tribunales Ordinarios de la ciudad de Rafaela. El comprobante de inscripción en el Registro de Proveedores de esta Municipalidad. La propuesta en los términos del artículo 8.º del presente pliego, deberá ser firmada por el proponente en todas sus fojas, con aclaración de nombre y apellido. La documentación técnica descripta en el Anexo II - punto 1.º). Declaración Jurada de que el Oferente no se encuentra en ningún proceso concursal ni falencial, ni inhabilitado para disponer de sus bienes. Certificado de Libre Deuda de Multas de Tránsito en Municipalidad de Rafaela. Certificado de Libre Deuda de Tributos Municipales Fotocopia de inscripción en CUM. Declaración Jurada de que el Oferente no se encuentra en ningún proceso concursal ni falencial, ni inhabilitado para disponer de sus bienes.

Seguidamente se da por finalizado el acto, siendo las nueve horas y quince minutos de la fecha señalada al comienzo, firmando el funcionario municipal actuante, previa lectura y ratificación, para debida constancia.-----



PREMOLDEADOS BERTONE S.R.L.

CUIT: 30-70762304-3

Dirección Fiscal: Salta 2661 - SANTO TOMÉ - SANTA FE

MUNICIPALIDAD DE RAFAELA

Licitación Pública Decreto N°: 48.821

OBRA: "Adquisición de Caños de H° A° para obras de drenaje para Plan 130 cuadras de pavimento urbano en la Ciudad de Rafaela"

1	Tubos Ø 40 - con encastre - largo útil 1,20m - CLASE I	ML	35,00	\$ 1.828,00	\$ 63.980,00	se entregarán 30 tubos de 1,20 largo útil - correspondiente a 36 metros lineales
2	Tubos Ø 60 - con encastre - largo útil 1,00m - CLASE I	ML	140,00	\$ 3.110,00	\$ 435.400,00	se entregarán 140 tubos de 1,00 largo útil - correspondiente a 140 metros lineales
3	Tubos Ø 80 - con encastre - largo útil 1,20m - CLASE I	ML	350,00	\$ 4.698,00	\$ 1.644.300,00	se entregarán 292 tubos de 1,20 largo útil - correspondiente a 350,40 metros lineales
4	Tubos Ø 100 - con encastre - largo útil 1,20m - CLASE I	ML	20,00	\$ 6.496,00	\$ 129.920,00	se entregarán 17 tubos de 1,20 largo útil - correspondiente a 20,40 metros lineales
TOTAL C/IVA					\$ 2.273.600,00	

OBSERVACIONES:

Son pesos: dos millones doscientos setenta y tres mil seiscientos con 00/100.-
Los importes consignados incluyen impuestos, gastos generales y beneficios.

FORMA DE PAGO: Según pliego.

PLAZO DE ENTREGA: Según pliego.

MANTENIMIENTO DE OFERTA: Según pliego.

ALTERNATIVA:

10% DE BONIFICACIÓN

**OBTENIENDO LA ADJUDICACIÓN Y EFECTIVIZANDO LA ENTREGA INMEDIATA ANTES DEL 15/06/19
CON FORMA DE PAGO SEGÚN PLIEGO.**

PREMOLDEADOS BERTONE S.R.L.
Dario Omar Bertone
GERENTE

Señor:
MUNICIPALIDAD DE RAFAELA
SECRETARÍA DE HACIENDA Y FINANZAS
DIRECCIÓN DE COMPRAS

Referencia: LICITACIÓN PÚBLICA DECRETO N° 48.821
Adquisición de Caños de Hormigón Armado para obras
"de drenaje para plan 130 cuadras de pavimento urbano en la ciudad de Rafaela"
Apertura: 06 de Mayo del 2019 – hora 9:00

De nuestra mayor consideración:

Tenemos el agrado de cotizar para la licitación de la referencia, caños de hormigón armado, conforme a las especificaciones solicitadas y que a continuación detallamos:

Item	DETALLE	Cantidad m	P. UNITARIO	P. TOTAL (\$)
I	CAÑOS DE HORMIGÓN ARMADO Ø 0,400 m	35	1863,70	65.229,50
II	CAÑOS DE HORMIGÓN ARMADO Ø 0,600 m	140	2498,18	349.745,20
IV	CAÑOS DE HORMIGÓN ARMADO Ø 0,800 m	350	3833,00	1.341.557,20
V	CAÑOS DE HORMIGÓN ARMADO Ø 1,000 m	20	5991,70	119.833,33
Total				1.876.365,20
Son pesos: Un millón ochocientos setenta y seis mil trescientos sesenta y cinco c20/100				

- ✓ Plazo de entrega: conforme al pliego
- ✓ Mantenimiento de la oferta: conforme al pliego
- ✓ Forma de pago: conforme al pliego

Atentamente

por JOSE y PEDRO CROTTI
S.A.C.I.F.
ING. IGNACIO CROTTI
DPTO. TÉCNICO

Rafaela, 06 de mayo de 2019

Sres.

Municipalidad de Rafaela - Dirección de compras
Moreno 8 - 2º Piso
2300 Rafaela (Sta. Fe)

Licitación pública decreto N° 48821

**"Adquisición de caños de hormigón armado para obras de drenaje para plan 130
cuadras de pavimento urbano en ciudad de Rafaela"**

ITEM	MTS. LINEALES	DESCRIPCIÓN	CANT. TUBOS	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL C/IVA
1	35	Tubo Ø 400 con encastre largo útil 1250 mm IRAM 11503 clase I	28	\$ 2.118	\$ 59.304
2	140	Tubo Ø 600 con encastre largo útil 1250 mm IRAM 11503 clase I	112	\$ 3.334	\$ 373.408
3	350	Tubo Ø 800 con encastre largo útil 1250 mm IRAM 11503 clase I	280	\$ 4.764	\$ 1.333.920
4	20	Tubo Ø 1000 con encastre largo útil 1250 mm IRAM 11503 clase I	16	\$ 5.956	\$ 95.296
TOTAL.....					\$ 1.861.928

Son pesos: un millón ochocientos sesenta y un mil novecientos veintiocho.-

Precio con impuestos incluidos.

Mercadería puesta y descargada en ciudad de Rafaela (Sta. Fe) en los lugares que la Municipalidad de Rafaela indique, con transporte y personal para descarga incluidos.

Plazo de entrega: según planilla de cronograma de entregas (anexo IV).

1ra quinc. 60 mts. tubos Ø 600 y 100 mts. tubos Ø 800.

2da quinc. 40 mts. tubos Ø 600 y 100 mts. tubos Ø 800.

3ra quinc. 40 mts. tubos Ø 600 y 100 mts. tubos Ø 800.

4ta quinc. 35 mts. tubos Ø 400, 50 mts. tubos Ø 800 y 20 mts. tubos Ø 1000.

Forma de pago: semana de entrega y 15 días hábiles fecha factura.

Mantenimiento de la oferta: 45 días desde fecha apertura de propuestas.

GUSTAVO E. STEHLI